DETRAN-GO
GOIÁS
t S T A O O I N O V A D O R

PORTARIA N°. -2£> H /2018-GP

O Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de Goiás -
DETRAN/GO, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 22 da
Lei n° 9.503, de 23 de setembro de 1997, que institui o Código de
Trânsito Brasileiro, e conforme Decreto Estadual n° 8.742, de 1 o de
setembro de 2016, que aprova o Regulamento do Departamento
Estadual de Trânsito de Goiás - DETRAN/GO e,

CONSIDERANDO os preceitos estabelecidos pela Lei n° 9.503, de 23
de setembro de 1997- Código de Trânsito Brasileiro, com o texto atual e
pela Resolução n° 544, de 19 de agosto de 2015, do CONTRAN,

R E S O L V E :

Art. 1° Revogar a Portaria n° 264/2018-GP/DO.

Art. 2 o Às Diretorias de Operações; Técnica e de Atendimento; de
Gestão, Planejamento e Finanças e de Atendimento Institucional e Infraestrutura
para conhecimento e cumprimento.

Art. 3 o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de
Goiás - DETRAN/GO., em Goiânia/GO, aos 06 dias do mês de abril de 2018.

cr
^"Wlänoel Xavier Ferreira Filho

Presidente

Av. Atílio Correa Lima s/n" Cidade Jardim - Goiània-Goiás - CEP:74425-901
www. detran go. gov. br

Portaria@alteraç2o Portaria n° 471.2017 GO DO sinistro prcibido circular.abril.2018.doc